
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 7

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 97

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

18. květen 2019
podpis vedoucího bakalářské práce

Výběr vhodných makroekonomických ukazatelů pro analýzu ekonomického vývoje a srovnání ekonomické úspěšnosti 

jednotlivých zemí Visegrádské čtyřky  pomocí těchto ukazatelů 

Srovnání ekonomického vývoje jednotlivých zemí Visegrádské čtyřky od roku 2000

Jiří Blažek

doc. Ing. Lubomíra Breňová, CSc.

KMAE, FPH, Vysoká škola ekonomická v Praze

Předložená bakalářská práce obsahuje kromě úvodu a závěru dvě základní části - teoretickou a praktickou. Již samotná 

teoretická část je velmi přínosná. Autor zde analyzuje vhodnost používání jednotlivých makroekonomických ukazatelů pro 

srovnání hospodářské úrovně jednotlivých ekonomik a uvádí přehled názorů různých autorů na tuto problematiku. Zároveň 

vymezuje ukazatele, které dále používá v praktické části a přitom vychází zejména z původních materiálů Českého 

statistického úřadu, ILO apod. V praktické části své práce autor uvádí vývoj hrubého domácího produktu, nezaměstnanosti, 

inflace a platení bilance pro jednotlivé země Visegrádské čtyřky. Velice ilustrativní je použití metody magického čtyřúhelníku. 

Závěrem této části je ještě uveden vývoj dalších ukazatelů, jako např. vývoj státního rozpočtu, vydaje na výzkum a vývoj apod. 

Vyústěním celé práce je závěr, že je velmi těžké rozhodnout, která skupina ukazatelů je pro srovnání vývoje určitých zemí 

nejvhodnější. V této souvislosti se nabízí otázka do diskuse:"Co Vás vedlo k volbě právě Vámi použitých ukazatelů pro srovnání 

analyzovaných ekonomik?" Závěr: Předložená bakalářská práce je velmi zdařilá, překračuje běžnou  úroveň bakalářských 

prací. Doporučuji ji k obhajobě a hodnotím známkou "výborně". 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E


